
Dodatek č. 1
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj-

ších předpisů

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

IČO
DIČ
se sídlem
zástupce

708 89 546
CZ 708 89 546
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Petr Koleta, hejtman

dále jako „objednatel“ a

Zhotovitel: Společnost zemní práce pro ZAV - 1/14 Solnice
sídlo: Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
bankovní spojení
číslo účtu

ČSOB, a.s.
293145800/0300

Správce: SMOLA HK a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spisovou
značkou oddíl B, vložka 3711

IČO
DIČ
se sídlem
zástupce

09137912
CZ09137912
Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
Radek Vychopeň, předseda správní rady

Společník: Univerzita Hradec Králové
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsána v obchodním rejstříku

IČO
DIČ
se sídlem
zástupce

62690094
CZ62690094
Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové
Mgr. Jan Prouza, Ph.D., děkan Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“.

Článek 1

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 1. 2025, na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na služby
s názvem: 1/14 Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmys-
lové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, evidenční
číslo VVZ: Z2024-034032, smlouvu o dílo (tato smlouva dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“ či
„smlouva“).

2. Tímto dodatkem dochází k úpravě předmětu díla o vícepráce a méněpráce dle změnových listů (dále jen
„ZL“) č. 1 až 3, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Tímto dodatkem tak dochází k navýšení celkové
ceny díla.

3. Změny závazku dle ZL č. 1 až 3 jsou nepodstatnými změnami závazku dle § 222 odst. 6 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Bližší odůvodnění změny

u je uvedeno v jednotlivých změnových listech, jež tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
1



Článek 2

Předmět dodatku

1. ČI. 1 a 2 smlouvy se mění dle změnových listů č. 1 až 3, jež tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

2. Článek 5 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Cena za zhotovení díla podle čl. 2 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši:

Celková cena v Kč bez DPH dle smlouvy o dílo 8.184.564,00

Cena víceprací dle ZL č. 1 až 3 v Kč bez DPH + 2.451.717,10

Cena méněprací dle ZL č. 1 až 3 v Kč bez DPH -556.097,30

Celková cena v Kč bez DPH dle dodatku č. 1 10.080.183,80

DPH v Kč samostatně 2.116.838,60

Celková cena v Kč včetně DPH dle dodatku č. 1 12.197.022,40

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Tento dodatek, obdobně smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve
znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, bude uzavřen elektronicky.

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení
připojují své podpisy.

7. Tento dodatek byl uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje v souladu s usne-
sením Rady Královéhradeckého kraje ze dne 14. 4. 2025, č. usnesení RK/10/664/2025.

2



Příloha č. 1 - ZL č. 1 až 3

Za objednatele v Hradci Králové dne Za zhotovitele v dne

Petr Koleta

hejtman Královéhradeckého kraje

Radek Vychopeň

předseda správní rady

SMOLA HK a.s.

Mgr. Jan Prouza, Ph.D.

děkan Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové

3



Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: Z2024-034032

„1/14 Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“

Číslo SO/PS /
/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 810.2 Příprava území - skrývka ornice SO 810.2 / ZL1

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové
71218840

Zhotovitel: název: Společnost zemní práce pro ZAV - 1/14 Solnice

adresa: Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové

správce: SMOLA HK a.s.
Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
IČ: 09137912

společník: Univerzita Hradec Králové
Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové
IČ: 62690094



Příloha č. 2

Evidenční list změny stavby
Název a evidenční číslo stavby: Z2024-034032
„1/14 Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 810.2 Příprava území - skrývka ornice

Číslo změny stavby:

Číslo SO/PS /
/ číslo změny SO/PS:

SO 810.2 ZL1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 2.1.2025 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Zhotovitel:

Společnost zemní práce pro ZAV - 1/14 Solnice, se sídlem Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: Kategorie

Zhotovitel: Společnost zemní práce pro ZAV - 1/14 Solnice 14.03.2025 D

Popis a zdůvodnění změny: ___ ________________________________________________________
V rámci akce "1/14 Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV" měla být po ukončení stavebních prací a záchranného archeologického výzkumu sejmutá
ornice navrácena a rozhrnuta zpět. Z důvodu očekávaného brzkého zahájení stavby "1/14 Solnice, obchvat" se zhotovitel s objednatelem kvůli časové i
finanční úspoře dohodli na ponechání skrývky ornice na mezideponii. Dále bylo na základě geodetického zaměření kubatur výkopů zjištěno navýšení
objemu sejmuté zeminy. Skutečně provedené objemy jsou obsahem protokolu č. I/14-DZ-JK-ZAV-KUB-002

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací
a Víceprací celkem

-398 324,30 2 451 717,10 2 053 392,80
Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno

Objednatel jméno

TDS jméno

datum

datum

datum

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedenéhč u/Půnuef oucastFvýše uvedené Stavby, budou provedeny
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

podpi

podpi

podpi

dalum

datum

H kategorie zrněn
A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla
p - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Objednatel jméno

Zhotovitel jméno



S
tra

na
: 

1
D

at
um

: 
6.

5.
20

25

Zm
ěn

a 
so

up
is

u 
pr

ac
í (

SO
/P

S)

ro
zd

íl 
ce

n
ce

lk
em

 v
%

14

m
3 

18
 4

91
,7

50
 

20
 3

46
,2

00
 

20
 3

46
,2

00
 

11
5,

00
 

2 
12

6 
55

1,
25

 
0,

00
 

2 
33

9 
81

3,
00

 
2 

33
9 

81
3,

00
 

2 
33

9 
81

3,
00

 
21

5,
43

m
3 

14
93

4,
65

0 
20

 3
46

,2
00

 
20

 3
46

,2
00

 
5,

00
 

74
 6

73
,2

5 
0,

00
 

10
1 

73
1,

00
 

10
1 

73
1,

00
 

10
1 

73
1,

00
 

24
2,

93

m
3 

3 
55

7,
10

0 
-3

 5
57

,1
00

 
-3

 5
57

,1
00

 
5,

00
 

17
 7

85
,5

0 
-1

7 
78

5,
50

 
0,

00
 

-1
7 

78
5,

50
 

-1
7 

78
5,

50
 

-1
00

,0
0

m
3 

18
 4

91
,7

50
 

20
 3

46
,2

00
 

20
 3

46
,2

00
 

0,
50

 
9 

24
5,

88
 

0,
00

 
10

 1
73

,1
0 

10
 1

73
,1

0 
10

 1
73

,1
0 

21
5,

43

-1
00

,0
0

-1
00

,0
0

-1
00

,0
0

| 
2 

60
8 

79
4.

68
, 

-3
98

 3
24

,3
01

 
2 

45
1 

71
7,

10
 

| 
2 

05
3 

39
2,

80
| |

 
2 

05
3 

39
2,

80
|

2 
05

3 
39

2,
80

-1
 7

78
,5

5

-3
73

 3
66

,2
5

-5
 3

94
,0

0

ro
zd

íl 
ce

n
ce

lk
em

 v
Kč

ce
na

 c
el

ke
m

 v
e 

zm
ěn
ě

1 
v 

Kč

0,
00

 
-1

 7
78

,5
5

0,
00

 
-3

73
 3

66
,2

5

0,
00

 
-5

 3
94

,0
0

2 
60

8 
79

4,
68

 
-3

98
 3

24
,3

0 
2 

45
1 

71
7,

10
 

2 
05

3 
39

2,
80

12

vi
ce

pr
ác

e
ve

 z
m
ěn
ě

Kč 11

-1
 7

78
,5

5

-3
73

 3
66

,2
5

-5
 3

94
,0

0

ce
na

 z
a 

ce
na

 c
el

ke
m

 v
e 

m
én
ěp

rá
ce

m
.j.

 v
 

sm
lo

uv
ě 

ve
 z

m
ěn
ě 

v
Kč

 
Kč

 
Kč 10

1 
77

8,
55

37
3 

36
6,

25

5 
39

4,
00

R
oz

pi
s 

oc
en
ěn

í z
m
ěn

 p
ol

ož
ek

 (v
če

tn
ě 

př
ed

ch
oz

íc
h 

zm
ěn

)
Z2

02
4-

03
40

32
 -„

1/
14

 S
ol

ni
ce

, o
bc

hv
at

 -z
em

ní
 p

rá
ce

 p
ro

 Z
A

V
“ 

v 
rá

m
ci

pr
oj

ek
tu

 „R
oz

ší
ře

ní
 s

tra
te

gi
ck

é 
pr
ům

ys
lo

vé
 z

ón
y 

S
ol

ni
ce

 - 
K

va
si

ny
 a

zl
ep

še
ní

 v
eř

ej
né

 in
fra

st
ru

kt
ur

y 
v 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ké

m
 re

gi
on

u“

-3
 5

57
,1

00
 

-3
 5

57
,1

00
 

0,
50

-1
4 

93
4,

65
0 

25
,0

0

-8
7,

00
0 

-8
7,

00
0 

62
,0

0

m
no

žs
tv

í v
e

zm
ěn
ě 
č.

 1

-1
4 

93
4,

65
0

m
no

žs
tv

í v
e 

zm
ěn
ě 
č.

1 
až

 1

Za
 z

ho
to

vi
te

le
:

D
at

um
:S

O
 8

10
.2

 P
np

ra
va

 ú
ze

m
í -

 s
kr

ýv
ka

 o
rn

ic
e

S
O

 8
10

.2
 P
říp

ra
va

 ú
ze

m
í -

 s
kr

ýv
ka

 o
rn

ic
e

S
O

 8
10

.2
 P
říp

ra
va

 ú
ze

m
í -

 s
kr

ýv
ka

 o
rn

ic
e

m
3 

3 
55

7,
10

0

m
3 

14
 9

34
,6

50

m
2 

87
,0

00

m
no

žs
tv

í v
e

sm
lo

uv
ě

je
dn

ot
ky

4 
12

11
0 

SE
JM

U
TÍ

 O
R

N
IC

E 
N

EB
O

 L
ES

N
Í P

U
D

Y

5 
12

57
3a

 
VY

KO
PÁ

VK
Y 

ZE
 Z

EM
N

ÍK
Ů

 A
 S

KL
ÁD

EK
 T
Ř

. I
N

at
ěž

en
í a

 d
ov

oz
 o

rn
ic

e 
a 

po
do

m
ič

í z
 m

ez
id

ep
on

ie

VY
KO

PÁ
VK

Y 
ZE

 Z
EM

N
ÍK
Ů

 A
 S

KL
ÁD

EK
 T
Ř

. I
6 

12
57

3b
 

N
al

ož
en

í a
 o

dv
oz

 o
rn

ic
e 

tří
dy

 o
ch

ra
ny

 I.
 a

 II
. n

a 
ze

m
ěd
ěl

sk
é

pl
oc

hy
 Z

EA
S 

Po
do

rli
ck

o

U
LO

ŽE
N

Í S
YP

AN
IN

Y 
D

O
 N

ÁS
YP

Ů
 A

 N
A 

SK
LÁ

D
KY

 B
EZ

9 
1

7
1

2
0

3
ZH

U
TN

ĚN
Í

U
LO

ŽE
N

Í S
YP

AN
IN

Y 
D

O
 N

ÁS
YP

Ů
 A

 N
A 

SK
LÁ

D
KY

 B
EZ

1
0

ZH
U

TN
ĚN

Í

12
 

18
23

0 
R

O
ZP

R
O

ST
Ř

EN
Í O

R
N

IC
E 

V 
R

O
VI

N
Ě

1 
2 

3
SO

 8
10

.2
 P
říp

ra
va

 ú
ze

m
í -

 s
kr

ýv
ka

 o
rn

ic
e

SO
 8

10
.2

 P
říp

ra
va

 ú
ze

m
í -

 s
kr

ýv
ka

 o
rn

ic
e

1 
Ze

m
ni

 p
rá

ce

13
 

18
48

1 
O

C
H

R
AN

A 
ST

R
O

M
Ů

 B
ED

N
ĚN

ÍM

C
EL

K
EM

 z
m
ěn

ov
ý 

lis
t č

. 1
:

ná
ze

v 
po

lo
žk

y

C
EL

K
EM

 S
O

 8
10

.2

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 v

ar
ia

nt
y:

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 S

O
/P

S
:

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 r

oz
po

čt
u:

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 s

ta
vb

y:

kó
d 

po
lo

žk
y



Př
ílo

ha
 č

. 4

Č
er

pá
ní

 l
im

itu
 p

ro
JŘ

BU
 (m

ax
. 2

0%
)

!! 
D

le
 p

la
tn

é
le

gi
sl

at
iv

y 
30

%

§ 29
,9

6%

Fi
na

nc
ov

án
í

zm
ěn

 v
 rá

m
ci

sm
lo

uv
y 

vč
.

__
R

ez
er

vy
 v

 %
 _

_
17

=1
6/

(1
+2

) 
|

12
5,

09
%

N
ov

á 
ce

na
 s

ta
vb

y
(s

 m
én
ěp

ra
ce

m
i a

ví
ce

pr
ac

em
i)

5

I 10
 2

37
 9

56
,8

0

C
en

a 
st

av
by

 s
ví

ce
pr

ac
em

i a
 b

ez
m

én
ěp

ra
cí

i 10
 6

36
 2

81
,1

0

C
en

a 
vš

ec
h 

ví
ce

pr
ac

í
vč

et
ně

 n
av

rh
ov

an
ýc

h

2 
45

1 
71

7,
10

C
en

a
na

vr
ho

va
ný

ch
ví

ce
pr

ac
í 1

24
51

 7
17

,1
0

C
en

a 
st

av
by

 s
m

én
ěp

ra
ce

m
i a

be
z 

ví
ce

pr
ac

í

I 7 
78

6 
23

9,
70

C
en

a 
vš

ec
h

m
én
ěp

ra
cí

 v
če

tn
ě

na
vr

ho
va

ný
ch

I -3
98

 3
24

,3
0

C
en

a
na

vr
ho

va
ný

ch
m

én
ěp

ra
cí

-3
98

 3
24

,3
0

C
en

a 
vš

ec
h

m
én
ěp

ra
cí

 v
př

ed
ch

oz
íc

h 
ZB

V

O)

o
cT

Sc
hv

ál
en

í Z
BV

O
pr

áv
ně

no
u

os
ob

ou
(A

N
O

 / 
N

F1

<°
O

Zk
rá

ce
ný

 p
op

is
 z

m
ěn

y 
(Z

BV
)

r-

Zr
uš

en
í z

pě
tn

éh
o 

ro
zp

ro
st
ře

ní
 o

rn
ic

e,
sn

íž
en

í d
od

at
eč

né
 m

an
ip

ul
ac

e 
s 

or
ni

cí
 a

po
do

rn
ič

ím
, n

av
ýš

en
í o

bj
em

ů 
se

jm
ut

í
7e

m
in

v_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

I
i l
i l
r
l

<0

I
f
I
I

žl ID 6

O * -

Ú
da

je
 v

 K
č 

be
z 

D
P

H

Zá
ko

nn
ý 

lim
it 

pr
o

JŘ
B

U
 (3

0%
 z

ho
dn

ot
y 

za
ká

zk
y)

lA 2 
45

5 
36

9,
20

|

ro
0)
0)
Dí

I
O
o'

C
en

a 
st

av
by

 d
le

sm
lo

uv
y 

be
z

re
ze

rv
y 1

8 
18

4 
56

4,
00

Ú
da

je
 v

 K
č 

be
z 

D
P

H

Př
eh

le
d 

zm
ěn

(F
or

m
ul

ář
 m

á 
in

fo
rm

at
iv

ní
 c

ha
ra

kt
er

 a
 z

ob
ra

zu
je

 s
ta

v 
k 

da
tu

 p
ře

dl
ož

en
í E

vi
de

nč
ní

ho
 li

st
u

zm
ěn

y 
st

av
by

 k
e 

sc
hv

ál
en

í.)

Po
zn

ám
ka

:
C

en
u 

m
én

ép
ra

cí
 je

 n
ut

no
 z

ad
áv

at
 s

e 
zn

am
én

ke
m

 m
ín

us
 (-

).



Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby:

„1/14 Solnice, obchvat - zemní
„Rozšíření strategické průmys

Z2024-034032
práce pro ZAV“ v rámci projektu
ové zóny Solnice - Kvasiny a Číslo SO/PS /

Číslo změny stavby:

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ / číslo změny SO/PS: 2
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 810.4 Dočasné odchytové a bezodchytové bariéry SO 810.4 / ZL1

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové
71218840

Zhotovitel: název: Společnost zemní práce pro ZAV - 1/14 Solnice

adresa: Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové

správce: SMOLA HK a.s.
Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
IČ: 09137912

společník: Univerzita Hradec Králové
Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové
IČ: 62690094



Příloha č. 2

Evidenční list změny stavby
Číslo změny stavby:Název a evidenční číslo stavby: Z2024-034032

„1/14 Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 810.4 Dočasné odchytové a bezodchytové bariéry

Číslo SO/PS /
/ číslo změny SO/PS: 2

SO 810.4 ZL 1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 2.1.2025(dále jen Smlouva):
Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Zhotovitel:

Společnost zemní práce pro ZAV - 1/14 Solnice, se sídlem Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: Kategorie

DZhotovitel: Společnost zemní práce pro ZAV - 1/14 Solnice 14.03.2025

Popis a zdůvodnění změny:
V rámci akce "1/14 Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV" dochází s ohledem na časový průběh stavby ke snížení čerpání v položce "Obsluha
odchytových bariér" podle skutečně provedeného rozsahu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací
a Víceprací celkem

-4 000,00 0,00 -4 000,00
Vyjádření - souhlas se změnou:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedený
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

'edené Stavby, budou provedeny Změn

Projektant (autorský dozor) jméno

Objednatel jméno

TDS jméno

latum

latum ÍKQ.Q.WÍ&’

podpis

podpis

latum podpis

Objednatel jméno

Zhotovitel jméno

datum

datum

*) kategorie změn
A - změna je ku prospěchu objednatele (OP či. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla
D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření



S
tra

na
: 

1

č.
 2

ví
ce

pr
ác

e 
ce

na
 c

el
ke

m
 v

e 
zm

ěn
ě 

ro
zd

íl 
ce

n 
ro

zd
íl 

ce
n

ve
 z

m
ěn
ě 

2 
v 

Kč
 

ce
lk

em
 v

 
ce

lk
em

 v
Kč

 
Kč

 
%

11
 

12
 

13
 

14

33
,3

3

C
EL

K
EM

 S
O

 8
10

.2
 

6 
00

0,
00

 
-4

 0
00

,3
0 

0,
00

 
-4

 0
00

,0
0 

-4
 0

00
,0

0

C
EL

K
EM

 z
m
ěn

ov
ý 

lis
t č

. 1
: 

| 
6 

00
0,

00
| 

-4
 0

00
,0

0|
 

0,
00

 
| 

-4
 0

00
,Q

o]
 | 

-4
 0

00
,0

01

D
at

um
: 

6.
5.

20
25

Zm
ěn

a 
so

up
is

u 
pr

ac
í (

SO
/P

S)

ce
na

 z
a 

ce
na

 c
el

ke
m

 v
e 

m
én
ěp

rá
ce

m
.j.

 v
 

sm
lo

uv
ě 

ve
 z

m
ěn
ě 

v
Kč

 
K
č 

Kč

R
oz

pi
s 

oc
en
ěn

í z
m
ěn

 p
ol

ož
ek

 (v
če

tn
ě 

př
ed

ch
oz

íc
h 

zm
ěn

)
Z2

02
4-

03
40

32
 -„

1/
14

 S
ol

ni
ce

, o
bc

hv
at

 - 
ze

m
ní

 p
rá

ce
 p

ro
 Z

A
V“

 v
 rá

m
ci

pr
oj

ek
tu

 „R
oz

ší
ře

ní
 s

tra
te

gi
ck

é 
pr
ům

ys
lo

vé
 z

ón
y 

S
ol

ni
ce

 - 
K

va
si

ny
 a

zl
ep

še
ní

 v
eř

ej
né

 in
fra

st
ru

kt
ur

y 
v 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ké

m
 re

gi
on

u“

1 
00

0,
00

-4
,0

00

m
no

žs
tv

í v
e 

m
no

žs
tv

í v
e 

zm
ěn
ě 
č.

 
m

no
žs

tv
í v

e
je

dn
ot

ky
 

sm
lo

uv
ě 

1 
až

 1
 

zm
ěn
ě 
č.

 2

4 
5 

6 
7

S
O

 8
10

.4
 D

oč
as

né
 o

dc
hy

to
vé

 a
 b

ez
od

ch
yt

ov
é 

ba
rié

ry
S

O
 8

10
.4

 D
oč

as
né

 o
dc

hy
to

vé
 a

 b
ez

od
ch

yt
ov

é 
ba

rié
ry

S
O

 8
10

.4
 D

oč
as

né
 o

dc
hy

to
vé

 a
 b

ez
od

ch
yt

ov
é 

ba
rié

ry

6,
00

0
K

P
L

3
SO

 8
10

.4
 D

oč
as

né
 o

dc
hy

to
vé

 a
 b

ez
od

ch
yt

ov
é

SO
 8

10
.4

 D
oč

as
né

 o
dc

hy
to

vé
 a

 b
ez

od
ch

yt
ov

é
O

st
at

ní
 k

on
st

ru
kc

e 
a 

pr
ác

e

ná
ze

v 
po

lo
žk

y

O
bs

lu
ha

 o
dc

hy
to

vý
ch

 b
ar

ie
r

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 v

ar
ia

nt
y:

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 S

O
/P

S
:

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 r

oz
po

čt
u:

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 s

ta
vb

y:

po
ř. 
č.

po
l. 

kó
d 

po
lo

žk
y



Př
ílo

ha
 č

. 4

Č
er

pá
ní

 l
im

itu
 p

ro
JŘ

BU
 (m

ax
. 2

0%
)

!! 
D

le
 p

la
tn

é
le

fii
sl

at
iv

v 
30

%

I 29
,9

6%

29
,9

6%
|

Fi
na

nc
ov

án
í

zm
ěn

 v
 rá

m
ci

sm
lo

uv
y 

vč
.

__
R

ez
er

vy
 v

 %
 _

_
17

=1
6/

(1
+2

) 
|

í
2 12

5,
04

%
|

N
ov

á 
ce

na
 s

ta
vb

y
(s

 m
én
ěp

ra
ce

m
i a

ví
ce

pr
ac

em
i)

i 10
 2

37
 9

56
,8

0

10
 2

33
 9

56
,8

01

C
en

a 
st

av
by

 s
ví

ce
pr

ac
em

i a
 b

ez
m

én
ěp

ra
cí

i 10
 6

36
 2

81
,1

0

10
 6

36
 2

81
,1

0

C
en

a 
vš

ec
h 

ví
ce

pr
ac

í
vč

et
ně

 n
av

rh
ov

an
ýc

h

2 
45

1 
71

7,
10

2 
45

1 
71

7,
10

C
en

a
na

vr
ho

va
ný

ch
ví

ce
pr

ac
í

I

Í2 2 
45

1 
71

7,
10 g

o~

C
en

a 
st

av
by

 s
m

én
ěp

ra
ce

m
i a

be
z 

ví
ce

pr
ac

í

í 7 
78

6 
23

9,
70

7 
78

2 
23

9,
70

C
en

a 
vš

ec
h

m
én
ěp

ra
cí

 v
če

tn
ě

na
vr

ho
va

ný
ch

I -3
98

 3
24

,3
0

-4
02

 3
24

,3
01

C
en

a
na

vr
ho

va
ný

ch
m

én
ěp

ra
cí

-3
98

 3
24

,3
0

-4
 0

00
,0

01

C
en

a 
vš

ec
h

m
én
ěp

ra
cí

 v
př

ed
ch

oz
íc

h 
ZB

V

o
o"

-3
98

 3
24

,3
01

Sc
hv

ál
en

í Z
BV

O
pr

áv
ně

no
u

os
ob

ou
rA

N
O

 / 
N

A

O O

Zk
rá

ce
ný

 p
op

is
 z

m
ěn

y 
(Z

BV
)

-

Zr
uš

en
í z

pě
tn

éh
o 

ro
zp

ro
st
ře

ní
 o

rn
ic

e,
sn

íž
en

í d
od

at
eč

né
 m

an
ip

ul
ac

e 
s 

or
ni

cí
 a

po
do

rn
ič

ím
, n

av
ýš

en
í o

bj
em

ů 
se

jm
ut

í
ze

m
in

v_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
Sn

íž
en

í m
no

žs
tv

í o
bs

lu
hy

 o
dc

hy
to

vý
ch

ba
rié

r 
__

__
__

__
 _ 

__
__

N
áz

ev
 s

ta
ve

bn
íh

o 
ob

je
kt

u/
pr

ov
oz

ní
ho

so
ub

or
u 

(S
O

/P
S)

<D

Př
íp

ra
va

 ú
ze

m
í -

 s
kr

ýv
ka

 o
rn

ic
e

D
oč

as
né

 o
dc

hy
to

vé
 a

 b
ez

od
ch

yt
ov

é
ba

rié
rv

ID 3£ £

á m>Q N * - OJ

Ú
da

je
 v

 K
č 

be
z 

D
P

H

Zá
ko

nn
ý 

lim
it 

pr
o

JŘ
BU

 (3
0%

 z
ho

dn
ot

y 
za

ká
zk

y)

!

2 
45

5 
36

9,
20

|

a>NCD
Qí

I
(N

O
o"

C
en

a 
st

av
by

 d
le

sm
lo

uv
y 

be
z

re
ze

rv
y

I

8 
18

4 
56

4,
00

1

Ú
da

je
 v

 K
č 

be
z 

D
P

H

Př
eh

le
d 

zm
ěn

(F
or

m
ul

ář
 m

á 
in

fo
rm

at
iv

ní
 c

ha
ra

kt
er

 a
 z

ob
ra

zu
je

 s
ta

v 
k 

da
tu

 p
ře

dl
ož

en
i E

vi
de

nč
ní

ho
 li

st
u

zm
ěn

y 
st

av
by

 k
e 

sc
hv

ál
en

í.)

Po
zn

ám
ka

:
C

en
u 

m
én

ěp
ra

cí
 je

 n
ut

no
 z

ad
áv

at
 s

e 
zn

am
én

ke
m

 m
ín

us
 (-

).



Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: Z2024-034032

„1/14 Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“

Číslo SO/PS /
/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

3
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 000 Vedlejší a ostatní náklady SOOOO / ZL1

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové
71218840

Zhotovitel: název: Společnost zemní práce pro ZAV - 1/14 Solnice

adresa: Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové

správce: SMOLA HK a.s.
Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
IČ: 09137912

společník: Univerzita Hradec Králové
Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové
IČ: 62690094



Příloha č. 2

Evidenční list změny stavby
Číslo změny stavby:Název a evidenční číslo stavby: Z2024-034032

„1/14 Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 000 Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS /

/ číslo změny SO/PS: 3
SO 000 ZL 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 2.1.2025 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Zhotovitel:

Společnost zemní práce pro ZAV - 1/14 Solnice, se sídlem Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: Kategorie

DZhotovitel: Společnost zemní práce pro ZAV - 1/14 Solnice 14.03.2025

Popis a zdůvodnění změny:____________________________________________________________________________________________________
V rámci akce "1/14 Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV" dochází s ohledem na skutečně prozkoumanou plochu ke snížení čerpání v položkách
"PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU-Podrobný záchranný archeologický průzkum a Archeologický dohled při provádění skrývek".
Výsledné čerpání je provedeno na podkladě skutečně prozkoumané plochy v rámci ZAV.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací
a Víceprací celkem

-153 773,00 0,00 -153 773,00
Vyjádření - souhlas se změnou:

podpis

podpis

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné
jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

da,um

Projektant (autorský dozor) jméno

Objednatel jméno

TDS jméno

datum

latum

datum

Objednatel jméno

Zhotovitel jméno

*) kategorie změn

daium

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla
D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření



S
tra

na
: 

1
D

at
um

: 
6.

5.
20

25

Zm
ěn

a 
so

up
is

u 
pr

ac
í (

SO
/P

S)

ro
zd

íl 
ce

n
ce

lk
em

 v
%

0,
00

 
-2

,5
3

0,
00

 
-1

0,
82

C
EL

K
EM

 S
O

 8
10

.2
 

5 
25

2 
20

9,
00

 
-1

53
 7

73
,0

0 
0,

00
 

-1
53

 7
73

,0
0 

0,
00

C
EL

K
EM

 z
m
ěn

ov
ý 

lis
t č

. 1
: 

| 
5 

25
2 

20
9,

00
| 

-1
53

 7
73

,0
0|

 
0,

00
 

| 
-1

53
 7

73
,0

0]
 | 

0,
00

|

ro
zd

íl 
ce

n
ce

lk
em

 v
Kč

13

Za
 o

bi
e

č.
3

ce
na

 c
el

ke
m

 v
e 

zm
ěn
ě

3 
v 

Kč

12

-1
26

 4
95

,0
0

-2
7 

27
8,

00

0,
00

0,
00

ví
ce

pr
ác

e
ve

 z
m
ěn
ě

K
č 11

5 
00

0 
00

0,
00

 
-1

26
 4

95
,0

0

-2
7 

27
8,

00

m
én
ěp

rá
ce

ve
 z

m
ěn
ě 

v
Kč 10

25
2 

20
9,

00

ce
na

 c
el

ke
m

 v
e

sm
lo

uv
ě

K
č

R
oz

pi
s 

oc
en
ěn

í z
m
ěn

 p
ol

ož
ek

 (v
če

tn
ě 

př
ed

ch
oz

íc
h 

zm
ěn

)
Z2

02
4-

03
40

32
 -„

1/
14

 S
ol

ni
ce

, o
bc

hv
at

 - 
ze

m
ní

 p
rá

ce
 p

ro
 Z

A
V

“ 
v 

rá
m

ci
pr

oj
ek

tu
 „R

oz
ší
ře

ní
 s

tra
te

gi
ck

é 
pr
ům

ys
lo

vé
 z

ón
y 

S
ol

ni
ce

 - 
K

va
si

ny
 a

zl
ep

še
ní

 v
eř

ej
né

 in
fra

st
ru

kt
ur

y 
v 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ké

m
 re

gi
on

u“

0,
00

0 
-1

26
 4

95
,0

00
 

5 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0 
-2

7 
27

8,
00

0 
25

2 
20

9,
00

ce
na

 z
a

m
.j.

 v
Kč

m
no

žs
tv

í v
e

zm
ěn
ě 
č.

 3
m

no
žs

tv
í v

e 
m

no
žs

tv
í v

e 
zm

ěn
ě 
č.

sm
lo

uv
ě 

1 
až

 2

S
O

 0
00

 V
ed

le
jš

í a
 o

st
at

ní
 n

ák
la

dy
S

O
 0

00
 V

ed
le

jš
í a

 o
st

at
ní

 n
ák

la
dy

S
O

 0
00

 V
ed

le
jš

í a
 o

st
at

ní
 n

ák
la

dy

KP
L 

1,
00

0

KP
L 

1,
00

0

je
dn

ot
ky

Za
 z

ho
t<

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 v

ar
ia

nt
y:

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 S

O
/P

S
:

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 r

oz
po

čt
u:

po
ř. 
č.

po
l. 

kó
d 

po
lo

žk
y 

ná
ze

v 
po

lo
žk

y

1 
2 

3
SO

 0
00

 V
ed

le
jš

í a
 o

st
at

ní
 n

ák
la

dy
SO

 0
00

 V
ed

le
jš

í a
 o

st
at

ní
 n

ák
la

dy
9 

Vš
eo

be
cn

é 
ko

ns
tr

uk
ce

 a
 p

rá
ce

3 
02

82
1 

PR
Ů

ZK
U

M
N

É 
PR

ÁC
E 

AR
C

H
EO

LO
G

IC
KÉ

 N
A 

PO
VR

C
H

U
Po

dr
ob

ný
 z

ác
hr

an
ný

 a
rc

he
ol

og
ic

ký
 p

rů
zk

um

PR
Ů

ZK
U

M
N

É 
PR

ÁC
E 

AR
C

H
EO

LO
G

IC
KÉ

 N
A 

PO
VR

C
H

U
Ar

ch
eo

lo
gi

ck
ý 

do
hl

ed
 p
ři 

pr
ov

ád
ěn

í s
kr

ýv
ek

Č
ís

lo
 a

 n
áz

ev
 s

ta
vb

y:



Př
ílo

ha
 č

. 4

Č
er

pá
ní

 l
im

itu
 p

ro
JŘ

BU
 (m

ax
. 2

0%
)

!! 
D

le
 p

la
tn

é
le

gi
sl

at
iv

y 
30

%

I 29
,9

6%

29
,9

6%

29
,9

6%

1 E *

I h i

í t i l

I 12
5,

04
%

12
3,

16
%

N
ov

á 
ce

na
 s

ta
vb

y
(s

 m
én
ěp

ra
ce

m
i a

ví
ce

pr
ac

em
i)

i 10
 2

37
 9

56
,8

0

10
 2

33
 9

56
,8

0

10
 0

80
 1

83
,8

0

C
en

a 
st

av
by

 s
ví

ce
pr

ac
em

i a
 b

ez
m

én
ěp

ra
ci

í 10
 6

36
 2

81
,1

0

10
 6

36
 2

81
,1

0

10
 6

36
 2

81
,1

0

C
en

a 
vš

ec
h 

ví
ce

pr
ac

í
vč

et
ně

 n
av

rh
ov

an
ýc

h

2 
45

1 
71

7,
10

2 
45

1 
71

7,
10

2 
45

1 
71

7,
10

C
en

a
na

vr
ho

va
ný

ch
ví

ce
pr

ac
í i

2 
45

1 
71

7,
10 o

o"
o
o"

C
en

a 
st

av
by

 s
m

én
ěp

ra
ce

m
i a

be
z 

ví
ce

pr
ac

í

* 7 
78

6 
23

9,
70

7 
78

2 
23

9,
70

7 
62

8 
46

6,
70

C
en

a 
vš

ec
h

m
én
ěp

ra
ci

 v
če

tn
ě

na
vr

ho
va

ný
ch

-3
98

 3
24

,3
0

-4
02

 3
24

,3
0

-5
56

 0
97

,3
0

C
en

a
na

vr
ho

va
ný

ch
m

én
ěp

ra
ci

é -3
98

 3
24

,3
0

-4
 0

00
,0

0

-1
53

 7
73

,0
0

C
en

a 
vš

ec
h

m
én
ěp

ra
ci

 v
př

ed
ch

oz
íc

h 
ZB

V

O)

o
o'

-3
98

 3
24

,3
0

-4
02

 3
24

,3
0

Sc
hv

ál
en

í Z
BV

O
pr

áv
ně

no
u

os
ob

ou
(A

N
O

 / 
N

A

co O l O

Zk
rá

ce
ný

 p
op

is
 z

m
ěn

y 
(Z

BV
)

r-

Zr
uš

en
í z

pě
tn

éh
o 

ro
zp

ro
st
ře

ní
 o

rn
ic

e,
N

av
ýš

en
í o

bj
em

ů 
se

jm
ut

í a
 d

od
at

eč
né

m
an

ip
ul

ac
e 

s 
or

ni
cí

 a
 p

od
om

ič
ím

 _
__

__
__

i
i
i
§ fe

Sn
íž

en
í m

no
žs

tv
í p

rů
zk

um
ný

ch
ar

ch
eo

lo
gi

ck
ýc

h 
pr

ac
í n

a 
po

vr
ch

u 
a

do
hl

ed
u 

__
__

__
__

__
_

N
áz

ev
 s

ta
ve

bn
íh

o 
ob

je
kt

u/
pr

ov
oz

ní
ho

so
ub

or
u 

(S
O

/P
S)

<o

P
říp

ra
va

 ú
ze

m
í -

 s
kr

ýv
ka

 o
rn

ic
e

D
oč

as
né

 o
dc

hy
to

vé
 a

 b
ez

od
ch

yt
ov

é
ba

rié
ry

Ve
dl

ej
ší

 a
 o

st
at

ní
 n

ák
la

dy

í i
ID 2

» E g

f Š>U N - CN

Ú
da

je
 v

 K
č 

be
z 

D
P

H

Zá
ko

nn
ý 

lim
it 

pr
o

JŘ
BU

 (3
0%

 z
ho

dn
ot

y 
za

ká
zk

y)

l
A 2 

45
5 

36
9,

2o
|

roN
& ?cu

o

C
en

a 
st

av
by

 d
le

sm
lo

uv
y 

be
z

re
ze

rv
y 1

8 
18

4 
56

4,
00

1

Ú
da

je
 v

 K
č 

be
z 

D
P

H

Př
eh

le
d 

zm
ěn

(F
or

m
ul

ář
 m

á 
in

fo
rm

at
iv

ní
 c

ha
ra

kt
er

 a
 z

ob
ra

zu
je

 s
ta

v 
k 

da
tu

 p
ře

dl
ož

en
i E

vi
de

nč
ní

ho
 li

st
u

zm
ěn

y 
st

av
by

 k
e 

sc
hv

ál
en

í.)

Po
zn

ám
ka

:
C

en
u 

m
én

ěp
ra

ci
 je

 n
ut

no
 z

ad
áv

at
 s

e 
zn

am
én

ke
m

 m
in

us
 (-

).




